
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33939 Quinta-feira, 01 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº 4.364/2019-CCG DE 31 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/352201,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, IVANILDA BARBOSA PONTES do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do 
Sistema Penitenciário, a contar de 28 de julho de 2019.
II. nomear ROBERTA DOS SANTOS FARO para exercer o cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do 
Sistema Penitenciário, a contar de 28 de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.365/2019-CCG DE 31 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear BRUNA CAROLINA LAGE DE ANDRADE para exercer o cargo em 
comissão de Assistente Técnico I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria Extraordinária de Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.366/2019-CCG DE 31 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/348740,
R E S O L V E:
exonerar LUCIANE SILVA TELES DE BARROS do cargo em comissão de 
Assessor Jurídico, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa Militar da 
Governadoria do Estado, a contar de 1º de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.367/2019-CCG DE 31 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 
2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/348740,
R E S O L V E:
exonerar ROBERTA DE LIMA COUCEIRO do cargo em comissão de Coordenador 
de Logística Administrativa, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa 
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.368/2019-CCG DE 31 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/347168,
R E S O L V E:
I. exonerar GABRIELLA OLIVEIRA DA ROCHA PAIXÃO do cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
a contar de 1º de agosto de 2019.
II. nomear WILLIAN WALLACE MELO FARIAS para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
a contar de 1º de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.369/2019-CCG DE 31 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/347168,
R E S O L V E:
I. exonerar ANGÉLICA BITTENCOURT GALIZA MACEDO do cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 1º de agosto de 2019.
II. nomear JOSÉ CRISTIANO MARTINS NUNES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 1º de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.370/2019-CCG DE 31 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/347168,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIA VALDENICE VASCONCELOS DE ASSUNÇÃO do cargo 
em comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda, a contar de 23 de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.371/2019-CCG DE 31 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar BRUNO RENATO VALINO SOUZA, Assessor Especial I, na Secretaria 
de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 459783

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL
EXERCÍCIO: 2019

CONTRATO: CONTRATO Nº 08/2019
PROCESSO PROT. 2019/28733

Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento mão de 
obra, para desempenhar a função de Assistente Administrativo, com jor-
nada de Trabalho de 44h/semanais, em caráter emergencial, pelo período 
de 180 dias.
Valor Total: R$ 181.000,00 (cento e oitenta e um mil reais).
Data da assinatura: 01/08/2019
Atividade: 8408C
Elemento de despesa: 339037
Ação: 233272
Contratado: ATIVA SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 11.191.124/0001-18
Ordenador: JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 459568
RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 02 DE 18 de junho DE 2019, CONFOR-
ME PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 33.899 DE 19 DE JUNHO DE 2019.
O Governo do Estado do Pará por intermédio do NÚCLEO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA no uso de suas atribuições legais, torna pública a 
retifi cação de Seleção Simplifi cada de Representantes da Sociedade Civil 
para integrar a REDE LOCAL DA CIDADANIA DO ICUÍ que comporá o Pro-
grama Territórios pela Paz, a ser realizado segundo os termos deste edital.
Onde se lê: ANEXO I

CALENDÁRIO DE SELEÇÃO

Atividade Período

Inscrição online www.nac.pa.gov.br 25 de junho a 02 de julho de 2019

Homologação e publicação das inscrições 04 de julho de 2019

Período de interposição de recurso 05 a 08 de julho de 2019

Análise da interposição de recurso Até 10 de julho de 2019

Homologação das inscrições após recurso 11 de julho de 2019

Análise da Documentação 12 a 15 de julho de 2019

Resultado da Análise da Documentação 16 de julho de 2019

Período de interposição de recurso contra Análise de 
Documentação 17 a 18 de julho de 2019

Homologação e Publicação dos candidatos e instituições a serem 
entrevistadas após recurso 19 de julho de 2019

Realização de Entrevista 22 de julho de 2019

Publicação do resultado da entrevista 23 de julho de 2019

Período de interposição de recursos contra os resultados da 
entrevista 24 a 26 de julho de 2019

Análise do Recurso até de julho de 2019

Publicação e homologação da Rede Local de Cidadania do Icuí, 
após análise de recurso da entrevista 30 de julho de 2019


